circumspectam defendetur a noxiis, preservabitur ab adversis et

spirituahbus et temporahbus proficiet incrementis. Sub humihs

igitur devotionis officio prompteque reverentie ubere jugum

a) congrueret, Bal. — b) et, Bal.

BALUZE — III- -9.
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Domini suscipere studeas, ad eamdem Rothomagensem ecclesiam

tue cure commissam cum nostre gratia benedictionis accedas,

manumque mittens ad fortia, ipsius administrationem ecclesie

prudenter et laudabiliter exequaris, et tibi commissi dominici

gregis custodiam procures prosequi diligenter, oppositurus te

murum et pugilem pro domo Domini ascendentibus ex adverso, ut

laudabili de ipso reddita in die districti examinis ratione, regnum
patris altissimi, ab origine mundi preparatum electis, accipere

merearis, et eumdem gregem tibi commissum ad uberioris meriti

fructus et retributionis majoris cumulum introducas. Datum
Burdegalis, u non. junii, pontificatus nostri anno primo.

XXV

[158] Ejusdem papae epistola^ de remissa parte pecuniarum

QUAS EcCLESIAE ROMANAE DEBEBAT KaROLUS II, REX SlCILIAE.

— Poitiers, 20 juillet 1307 (a).

Clemens, episcopus, servus servorum Dei, carissimo in Christo filio

Carolo, regi Sicilie illustri, salutem et apostolicam henedictionem.

Capit pro fdiisvpater consilium, et qui Christi legem adimplet

onera portat alterius ac Dei patris jussionem exequitur, si depri-

mentes quis solvit fasciculos et pondus aggravans benigna pietate

disrumpit. Que tanto vehementius nos astringunt, quanto precel-

lentiori, quia suprema, nos ipse Deus, quamvis immeritos, potestate

fulcivit, tuque non solum prout et ceteri, sed quadam prerogativa

filius nosceris, ac ratione regni Sicilie, quod a romana in feudum

tenes Ecclesia, nobis ut domino subditus et velut nobilissima ovis

commissus sicut pastori gregis dominici comprobaris. Unde inter alia

merentur hec (h) quasi funiculus triplex fortiter colligata quod in

tui persona speciale faciamus aliquid tibique sine exemplo bene-

volentiam nostram et supereffluentem liberalitatem Ecclesie in tuis

necessitatibus ostendamus. Sane nuper in nostra et fratrum nostro-

rum proponi fecisti presentia quod a tempore mote guerre Sicilie

usque nunc eras romane Ecclesie in trecentis et sexaginta sex

a) Anno 1306 (sic), Bal. — h) hoc, Bal.

1. D'apres le Reg. Vat. 54, fol. 149 r°, cap. 23. Baluze indique comme reference

le ms. de Colbert 1578 ; cette reference est erronee.
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millibus unciaruin auri vel circa ex contractibus mutui cum eadem